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La cléture de 1’année scolaire

Elle a été le fruit d’un travail formateur accompli durant I’année.

Malgré une activité scolaire concentrée, la préparation et le passage
des premiers examens du brevet, les classes sont arrivées, sous la
direction de leurs maitres, & monter avec beaucoup d’entrain et d’art
une séance, une féte, dont voici le programme :

‘ I

1. «On voit tout le pays»: Gonzague de Reynold et Pierre Kelin.
2. Rapport de M. le Directeur.

3. Lecture du palmares.

4. Chanson d’automne : Verlaine, André Sala.

5. Allocution de M. le Directeur de I’Instruction publique.

IT

6. Le Bourgeois Gentilhomme : la lecon d’orthographe.

7. Le Médecin malgré lui: la scéne « Il y a fagot et fagot.»

8. Spoutnik 13 : sketch composé et joué par la I*® classe allemande.
9. L’Eventail, de Goldoni, la scéne de la dispute.

10. Trois jeunes Tambours: chanson populaire, arrangement de

Pierre Kealin.
11. La Batons. jeu populaire basque.
Effectif de I’Ecole normale 1957-1958 - —
Ire classe francaise
Origine Domicilie

1. Aebischer Roland 1940 Saint-Ours Sainte-Croix

2. Bourdilloud Albert 1941 Estavayer-le-Lac Bulle

3. Brasey Claude 1941 Font Font

4. Ducarroz Bernard 1941 Montbrelloz Montbrelloz

5. Etienne Albert 1941 Oberried Villariaz

6. Gendre Denis 1942 Neyruz Neyruz

7. Mauron Ernest 1942 Villaraboud Villaraboud

8. Monney Gilles 1942 Dompierre Estavayer-le-Gibloux
9. Perritaz Bernard 1941 Villarlod Villarlod
10. Repond Gérard 1941 Cottens Grolley

11. Sallin Nicolas 1941 Corpataux Treyvaux

12. Telley Pierre 1941 Middes Estavayer-le-Gibloux
13. Yerly Guy 1941 Rueyres-Treyfayes Rueyres-Treyfayes

A quitté durant I’année : Page Joseph
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Aebischer Franz
Blaser Kurt

Burri Josef

Dillon Edgar
Fasel Moritz
Grossrieder Roman
Herren Heinz
Kramer Heinz
Remy Anton
Schneuwly Marius

. Schor Hansruedi
. Spicher Heinrich
. Wiithrich Heinz

Beriswyl Hermann
Chappuis Francis
Chassot Raphaél
Corpataux Francis
Currat Bernard
Dévaud Jean
Favre Francois
Fragniére Michel
Genoud Nicolas
Gumy Georges

. Macherel Paul

. Mornod Marius

. Oberson Claude

. Pauchard Reinold
. Pharisa Lucien

. Reynaud Maurice
. Roulin Louis

Bachmann Peter
Briigger Winfried
Crottet Marcel

Jeckelmann Leonhard

Jost Heinz
Lehmann Pius
Rappo Marcus
Riedo Peter
Siegenthaler Walter

Ire classe allemande

1941
1941
1935
1938
1938
1941
1941
1942
1942
1942
1942
1942
1941

IIIe

1940
1939
1938
1939
1938
1939
1939
1939
1940
1938
1938
1939
1940
1941
1937
1939
1939

Origine
Alterswil
Langnau
Alterswil
Grissach
St. Antoni
Schmitten
Lurtigen
Galmiz
Plaffeien
Freiburg
Salvenach
Wiinnewil
Trub

classe francaise

Saint-Ours

Estavayer-le-Gibloux

Fribourg
Matran
Fiaugéres
Porsel

Rue
Gumefens
Chéatel-Saint-Denis
Ecuvillens
Chénens
Villaranon
Maules
Russy
Estavannens
Posat

Forel

IIT® classe allemande

1939
1940
1940
1938
1939
1940
1940
1940
1940

Rothenbach
St. Antoni
Portalban
Fribourg
Wynigen
Schmitten
Bosingen
Alterswil
Schangnau

Domicile
Tanne
St. Antoni
Umbertschwenni
Uberstorf
Wiinnewil
Schmitten
Grolley
Kerzers
Plaffeien
Heitenried
Ulmiz
Wiinnewil
Fendringen

Cheiry

Villarepos
Vuisternens-dev.-Rt
Posieux

Corserey
Vuisternens-en-Ogoz
Rue

Fribourg
Chatel-Saint-Denis
Ecuvillens

Chénens

Villariaz

Autigny

Bulle

Estavannens
Hennens

Les Planches

Cressier
Briinisried
Diidingen
Diidingen
Bosingen
Schmitten
Schmitten
Wiinnewil
Jeuss
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