

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	87 (1958)
Heft:	8
Rubrik:	Effectif de l'École normale 1957-1958

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

La clôture de l'année scolaire

Elle a été le fruit d'un travail formateur accompli durant l'année. Malgré une activité scolaire concentrée, la préparation et le passage des premiers examens du brevet, les classes sont arrivées, sous la direction de leurs maîtres, à monter avec beaucoup d'entrain et d'art une séance, une fête, dont voici le programme :

I

1. « On voit tout le pays » : Gonzague de Reynold et Pierre Kælin.
2. Rapport de M. le Directeur.
3. Lecture du palmarès.
4. Chanson d'automne : Verlaine, André Sala.
5. Allocution de M. le Directeur de l'Instruction publique.

II

6. Le Bourgeois Gentilhomme : la leçon d'orthographe.
7. Le Médecin malgré lui : la scène « Il y a fagot et fagot. »
8. Spoutnik 13 : sketch composé et joué par la 1^{re} classe allemande.
9. L'Eventail, de Goldoni, la scène de la dispute.
10. Trois jeunes Tambours : chanson populaire, arrangement de Pierre Kælin.
11. La Bâtons. jeu populaire basque.

Effectif de l'Ecole normale 1957-1958



1^{re} classe française

		Origine	Domicile
1. Aebischer Roland	1940	Saint-Ours	Sainte-Croix
2. Bourdilloud Albert	1941	Estavayer-le-Lac	Bulle
3. Brasey Claude	1941	Font	Font
4. Ducarroz Bernard	1941	Montbrelloz	Montbrelloz
5. Etienne Albert	1941	Oberried	Villariaz
6. Gendre Denis	1942	Neyruz	Neyruz
7. Mauron Ernest	1942	Villaraboud	Villaraboud
8. Monney Gilles	1942	Dompierre	Estavayer-le-Gibloux
9. Perritaz Bernard	1941	Villarlod	Villarlod
10. Repond Gérard	1941	Cottens	Grolley
11. Sallin Nicolas	1941	Corpataux	Treyvaux
12. Telley Pierre	1941	Middes	Estavayer-le-Gibloux
13. Yerly Guy	1941	Rueyres-Treyfayes	Rueyres-Treyfayes

A quitté durant l'année : Page Joseph

I^e classe allemande

		Origine	Domicile
1. Aebischer Franz	1941	Alterswil	Tanne
2. Blaser Kurt	1941	Langnau	St. Antoni
3. Burri Josef	1935	Alterswil	Umbertschwenni
4. Dillon Edgar	1938	Grissach	Überstorf
5. Fasel Moritz	1938	St. Antoni	Wünnewil
6. Grossrieder Roman	1941	Schmitten	Schmitten
7. Herren Heinz	1941	Lurtigen	Grolley
8. Kramer Heinz	1942	Galmiz	Kerzers
9. Ræmy Anton	1942	Plaffeien	Plaffeien
10. Schneuwly Marius	1942	Freiburg	Heitenried
11. Schor Hansruedi	1942	Salvenach	Ulmiz
12. Spicher Heinrich	1942	Wünnewil	Wünnewil
13. Wüthrich Heinz	1941	Trub	Fendringen

III^e classe française

1. Bæriswyl Hermann	1940	Saint-Ours	Cheiry
2. Chappuis Francis	1939	Estavayer-le-Gibloux	Villarepos
3. Chassot Raphaël	1938	Fribourg	Vuisternens-dev.-Rt
4. Corpataux Francis	1939	Matran	Posieux
5. Currat Bernard	1938	Fiaugères	Corserey
6. Dévaud Jean	1939	Porsel	Vuisternens-en-Ogoz
7. Favre François	1939	Rue	Rue
8. Fragnière Michel	1939	Gumefens	Fribourg
9. Genoud Nicolas	1940	Châtel-Saint-Denis	Châtel-Saint-Denis
10. Gamy Georges	1938	Ecuvillens	Ecuvillens
11. Macherel Paul	1938	Chénens	Chénens
12. Mornod Marius	1939	Villaranon	Villariaz
13. Oberson Claude	1940	Maules	Autigny
14. Pauchard Reinold	1941	Russy	Bulle
15. Pharisa Lucien	1937	Estavannens	Estavannens
16. Reynaud Maurice	1939	Posat	Hennens
17. Roulin Louis	1939	Forel	Les Planches

III^e classe allemande

1. Bachmann Peter	1939	Röthenbach	Cressier
2. Brügger Winfried	1940	St. Antoni	Brünisried
3. Crottet Marcel	1940	Portalban	Düdingen
4. Jeckelmann Leonhard	1938	Fribourg	Düdingen
5. Jost Heinz	1939	Wynigen	Bösingen
6. Lehmann Pius	1940	Schmitten	Schmitten
7. Rappo Marcus	1940	Bösingen	Schmitten
8. Riedo Peter	1940	Alterswil	Wünnewil
9. Siegenthaler Walter	1940	Schagnau	Jeuss